



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 713]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 7, 2016/आश्विन 15, 1938

No. 713]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 7, 2016/ASVINA 15, 1938

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2016

सं. 48/2016—केन्द्रीय उत्पाद शुल्क (गै.टे.)

**सा.का.नि. 961(अ).**—केन्द्रीय उत्पाद शुल्क नियमावली, 2002 के नियम 3 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड एतद्वारा भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना सं. 27/2014-केन्द्रीय उत्पाद शुल्क (गै.टे.), दिनांक 16 सितम्बर, 2014, जिसे सा.का.नि. 651 (अ), दिनांक 16 सितम्बर, 2014 के तहत भारत के राजपत्र असाधारण के, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (i) में प्रकाशित किया गया था, में निम्नलिखित संशोधन करती है, यथा:-

उक्त अधिसूचना में, -

1. सारणी II (क) में, -

(क) क्रम सं. 3 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा :-

| (1) | (2)   | (3)  |
|-----|-------|--|
| “3  | भोपाल | (i) भोपाल(ii) इंदौर(iii) रायपुर (iv) उज्जैन (v) विलासपुर(vi) जबलपुर” |

## 2. सारणी III (ख) में, -

(क) क्रम सं. 40 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा :-

| (1) | (2)    | (3)   |
|-----|--------|---|
| "1  | उज्जैन | मध्य प्रदेश राज्य के देवास, झाबुआ, रतलाम, मंदसौर, साजापुर, उज्जैन, गुना, राजगढ़ (नरसिंहगढ़ तहसील को छोड़कर) ग्वालियर, शिवपुरी, दतिया, मुरेना, शिवपुर, नीमच, भिंड, अशोकनगर और अली राजपुर जिले" |

## 3. सारणी IV में, -

(क) क्रम सं. 4 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा :-

| (1) | (2)   | (3)   |
|-----|---|---|
| "1  | (i) लेखापरीक्षा-I (ii) लेखापरीक्षा-II(iii) अपील-I (iv)अपील-II भोपाल | (i) भोपाल (ii) इंदौर (iii) रायपुर (iv) उज्जैन (v) बिलासपुर (vi) जबलपुर" |

[फा. सं. 96/42/2014-सीएक्स I]

सन्तोष कुमार मिश्रा, अवर सचिव

**नोट:** मूल अधिसूचना सं. 27/2014-केंद्रीय उत्पाद शुल्क (गै.टै.), दिनांक 16 सितम्बर, 2014 को सा.का.नि. 651(अ), दिनांक 16 सितम्बर, 2014 को भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग-II खंड-3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना सं. 24/2015-केंद्रीय उत्पाद शुल्क (गै.टै.), दिनांक 7 दिसम्बर, 2015, जिसे सा.का.नि. 937(अ), दिनांक 24 दिसम्बर, 2015 के तहत प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया है।

**MINISTRY OF FINANCE**

**(Department of Revenue)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th October, 2016

**No. 48/2016-Central Excise (N.T.)**

**G.S.R. 961(E).**—In exercise of the powers conferred by rule 3 of the Central Excise Rules, 2002, the Central Board of Excise and Customs hereby makes amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue) number 27/2014-Central Excise (N.T.), dated the 16<sup>th</sup>September, 2014, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (i) vide notification number G.S.R. 651(E), dated the 16<sup>th</sup>September, 2014, namely :-

In the said notification, -

1. in Table II(A), -

(a) for serial number 3 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely :-

| (1) | (2)    | (3)  |
|-----|--------|--|
| "3  | Bhopal | (i) Bhopal (ii) Indore (iii) Raipur (iv) Ujjain (v) Bilaspur (vi) Jabalpur." |

2. in Table III(B), -

(a) for serial number 40 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely :-

| (1) | (2)    | (3)  |
|-----|--------|--|
| "1  | Ujjain | In the Districts of Dewas, Jhabua, Ratlam, Mandsaur, Shajapur, Ujjain, Guna, Rajgarh (Excluding Tehsil Narsingarh), Gwalior, Shivpuri, Datia, Morena, Sheopur, Neemuch, Bhind, Ashoknagar, Agar and Alirajpur of the State of Madhya Pradesh." |

3. in Table IV,-

(a) for serial number 4 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely :-

| (1) | (2)  | (3)  |
|-----|--|--|
| "1  | (i) Audit-I (ii) Audit-II (iii) Appeal-I (iv) Appeal-II, Bhopal. | (i) Bhopal (ii) Indore (iii) Raipur (iv) Ujjain (v) Bilaspur (vi) Jabalpur". |

[F. No. 96/42/2014-CX.I]

SANTOSH KUMAR MISHRA, Under Secy.

**Note:** The principal Notification No. 27/2014-Central Excise (N.T.), dated the 16th September, 2014 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide G.S.R. 651(E), dated the 16th September, 2014 and was last amended vide Notification No. 24/2015-Central Excise (N.T.), dated the 7th December, 2015 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide G.S.R. number 937(E), dated the 7th December, 2015